UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

EDITAL No. 98/2024

SELEÇÃO DE ALUNO REGULAR (02/2024)

ATA - RESULTADO FINAL DA HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÕES

Aos 15 dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, às 11 horas, reuniu-se a Comissão de Avaliação -
estando presentes os membros: Profa. Ana Paula Nunes, Profa. Luciara Bilhalva Corrêa e Profa. Raqueli
Teresinha França – para análise dos recursos quanto à homologação das inscrições para concorrer a vaga de
alunos. De acordo com os termos do Edital 98/2024 e com os itens I. II. e III do Edital, esta Comissão
delibera por divulgar as inscrições Homologadas e Não Homologadas da seleção regida pelo presente edital,
após análise dos recursos.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS APÓS ANÁLISE RECURSAL - NO EDITAL DE SELEÇÃO DE
ALUNOS PÓS EAEES – 2024

 NOME EM ORDEM ALFABÉTICA

1ADÉLIO ZECA MUSSALAMA

2ÁDRIA MARIA DE OLIVEIRA RIBEIRO

3ÁGATA GABRIEL SILVA

4AIRTON JOSÉ MÜLLER

5ALANA FERRAZ VALE

6ALBERTO DE ALMEIDA JUNIOR

7ALEXANDRINA PERES SIMÕES

8ALEXANDRO IRIS LEITE

9ALINE KUNZLER DOS SANTOS

10ALINE MORAES

11ALINE PEDROSO GUTERRES

12AMANDA NUNES MULINARI DE PAULA AZEVEDO BRAGANÇA

13AMANDA PATRÍCIA SANTOS LORENA DE MENEZES

14ANA CAROLINA JARDIM CORRÊA

15ANA CAROLINA SILVA ALVES

16ANA LUÍSA CHAVES MACHADO MAASS

17ANA PAULA BARTZ VOIGT

18ANA PAULA RIBEIRO FERRI

19ANA PRISCILA BIZOL DE VARGAS

20ANDERSON MARCOS DE OLIVEIRA

21ANDRÉ ALMEIDA TORRES

22ANDRÉ AVELINO VEIGA RODRIGUES

23ANDRÉ FURTADO DA ROSA

24ANDREA LIMA ALVES RUISLAN

25ANDRÉIA CARLA FRIEDRICH

26ANDREIA CRISTIANE CUESTA ALVES

27ANDREW DOS SANTOS SILVA

28ANGELA CONCEIÇÃO CRISPA

29ANGÉLICA FERREIRA DA SILVA

30ANNIBAL GOUVÊA FRANCO

31ARACI SCHERER STEINDORFF

32AREZZA MARIA MEIRELES SIMÃO

33ARIADNE MAGALHÃES CARNEIRO

34ARIANE CINTIA DE SOUZA MIRANDA

35ARIANE PIRES

36ARIELLA DA SILVA DE ALBUQUERQUE

37ARNALDO BEN-HUR TEIXEIRA ROCHA

38AVEZENY ARAÚJO COSTA

39BÁRBARA GEOVANA MELLO HEPP

40BIANCA DE OLIVEIRA

41BIANCA GOBEL DA ROSA

42BRENDO LIMA DO NASCIMENTO

43BRUNA DE OLIVEIRA PASSOS

44BRUNA GIOVANNA AUGUSTO COSTA

45BRUNO ALVES SARMENTO

46BRUNO ARAUJO CORRÊA

47BRUNO CESAR FERNANDEZ FARIAS

48BRUNO CORDOVIL DE MACEDO

49BRUNO LIMA CORRÊA

50BRUNO OLIVEIRA TOLEDO

51CAETANA VICENTINI

52CALLINE PEREIRA DOS SANTOS

53CAMILA ALVES DE OLIVEIRA MEIRA

54CAMILA CARNEIRO GOMES

55CAMILA DA ROSA PARIGI

56CAMILA DE ALMEIDA PIRES

57CAMILA LOPES LIRA

58CAMILA MONTEIRO CHOLANT

59CAMILA PATRICIO DE OLIVEIRA

60CAMILO BRUNO FONSECA

61CARLA REGINA SIGNORINI MARTINS

62CARLOS EDUARDO DA SILVA LEAL

63CARMEM CORREA MIRANDA

64CAROLINA CALEGARO

65CAROLINA MALLMANN ERBES

66CAROLINA SEMIRAMIS GUIMARÃES MARCELINO

67CAROLINA VERONESE CORRÊA DA SILVA

68CAROLINE CASSIANA SILVA DOS SANTOS

69CAROLINE DA SILVA RODRIGUES

70CAROLINE GOULART

71CATIÚSCIA LUZ

72CECILIA DE ANELLO BALBELA

73CIBELE ALICE DE COSTA

74CLARA HEINECK SANTI

75CLARALUZ CAMARGO GRIS DA SILVA

76CLAUDIA JAQUELINE CASSOLA DA SILVA

77CLAUDIA SOLANGE DE MOURA

78CLAUDIO DE WITT FILHO

79CLAYTON TÔRRES FELIZARDO

80CLÉIA DALCUL DA SILVA OLIVEIRA

81CLEUSA DO NASCIMENTO FERREIRA

82CLEVERSON FRANÇA DA SILVEIRA

83CRISTIANA GARCIA AGUADO

84CRISTIANE NEYRE ALMEIDA DE JESUS

85CRISTIANO DA SILVA TENÓRIO

86DAIANE BERKENBROCK POGGERE

87DANIEL FREITAS DA SILVA

88DANIEL MALHEIROS FRARE

89DANIEL VIEIRA SILVA

90DANIELA DA CONCEIÇÃO LINO BARBOSA

91DANIELA DA SILVA

92DANIELA MACHADO GARCIA

93DANIELA TOMAZ COIMBRA

94DANIELLE DA SILVA BOEIRA

95DANILO NOCERA DE LIMA BARROS

96DAVI ALVES DE ANDRADE

97DAVI ROGERIO ALVES FEITOSA

98DAYANI PARANHOS AGUILLAR

99DEBORA DOS SANTOS SCHMITZ

100DEBORA MICHELE SALES DE LIMA

101DÉBORA VANUZA BACKES

102DENILSON TEIXEIRA SEIXAS

103DENISE COSTA REBOUCAS LAUTON

104DENISE TATIANE GIRARDON DOS SANTOS

105DERALITA DIAS GUIMARAES LIMA

106DIEGO DA SILVA GUIMARÃES QUEIROZ

107DIEGO PRESTES LORETO

108DIEGO RODRIGUES DOS SANTOS

109DIEISON MACHADO SIQUEIRA

110DINALVA SEVERIANO ALVES

111DORA AMANDA CUNHA DA SILVA

112DOUGLAS CARDOSO

113DOUGLAS FELIPE GONÇALVES DE ALMEIDA

114EDEMILSON SIMIONI RODRIGUES

115EDMILSON VIANA DA SILVA

116EDNA ASTOLFI

117EDUARDA DOS SANTOS DE SOUSA

118EDUARDO BARBOSA MORAES

119EDUARDO SILVA SOARES

120ELAINE CRISTINA DA SILVA PEREIRA

121ELIANE COELHO DA SILVA

122ELIANE CONCEICAO

123ELIAS GARIBALDI DE ASSIS SILVA

124ELIEGE CASSIELE BUFFON

125ELISA MARIA MACHADO LIMA

126ELISIANE MASCARENHAS GUEDES

127ELIZA MENDES CORREA

128EMELINE LENCINA CHAGAS GONÇALVES

129EMERSON DE OLIVEIRA JESUS

130EMERSON ROBERTO DE OLIVEIRA

131EQUITON LORENGIAN GREGIO

132ERICK PEREIRA SIEBRE

133ERICO FERNANDO LOPES PEREIRA DA SILVA

134ERNANE TIMÓTEO GODINHO

135ERON DA SILVA RODRIGUES

136EUBIA ANDRÉA RODRIGUES

137EUNICE LOPES DA SILVA

138EVELIN KAROLINE GONÇALVES DA ROSA

139EVERTON MATEUS DOS SANTOS CERQUEIRA

140EZEQUIAS SENA DA SILVA

141EZEQUIEL VIEIRA DOS SANTOS

142FABIANE DA SILVA MORAES

143FÁBIO ALEXANDRE FONSECA ROSADO

144FABRÍCIA DE LIMA BRITO

145FELIPE NERY ARANTES MELLO

146FELIPE VIANA PEREIRA

147FERNANDA DA SILVA BICOSKI

148FERNANDO BELLESINI VIGNA

149FERNANDO GABRIEL LEHNEN

150FERNANDO SOUTO DA ROCHA

151FLÁVIA DOS SANTOS BANDEIRA

152FLÁVIA MARIA QUINTANA CASTRO

153FLÁVIO LUCAS MACANHA

154FRANCEJANE FERREIRA DA COSTA

155FRANCINE CORREA DUARTE

156FRANCISCO ROBSON ALVES DE OLIVEIRA

157FREDERICO AZZARINI NEUTZLING

158GABRIEL ALVES DE SOUZA

159GABRIEL DALAROSA

160GABRIEL MONTEIRO CHOLANT

161GABRIEL SANTOS SILVA

162GABRIELA MEDEIROS FERREIRA

163GABRIELA SCHMITZ GOMES

164GABRIELA TAVARES DOS SANTOS

165GABRIELA VIEIRA DE TOLEDO LISBOA ATAIDE

166GABRIELE PRAISNER

167GABRIELLI FERNANDES RODRIGUES

168GEANDRA DUARDES BRAGA

169GEANE DANIELE RÖPKE ZITZKE

170GEOVANI APOSTOLO VILAS BOAS

171GIANE SCHOLZ KONIG MACHADO

172GILMAR DUARTE CORREIA

173GILMARA PINHEIRO TIMOTEO

174GIOVANNA CAPPELLI MUSSOI

175GISELE CARDOSO DE ALMEIDA MACHADO

176GISELLE AVIER PERAZZO

177GISLANA SANTANA MACHADO

178GLAUCE BATISTA JUNIOR

179GUILHERME LIMA DA SILVA

180GUILHERME TORRES ALVES

181HANNA THAYS SOARES RODRIGUES

182HEINER MACHADO DA SILVA

183HELAYNE CRISTINA CARVALHO DO NASCIMENTO

184HELDER TORRES DE OLIVEIRA

185HELENA BOTELHO SENNA

186HUDSON BAROSSI TREVISAN

187INARA BORGES REDU

188INGRID SILVA DA SILVA

189 ISABELA MARQUES

190ISABELLA MARIE DE ANDRADE STEVENS

191ISADORA WITTMANN SALVATERRA

192ISANIR DOS SANTOS BATISTA

193IVANA LAGO PIRES

194IVIA SANTOS RIBEIRO

195JANAÍNA ROSSA

196JANETE VANDA DUMKE

197JANICE POCKSZEVNICKI

198JANIQUECE AGUIAR SILVA

199JANNE LIS HEGUEDUSCH DE SANTIS

200JENYFFER STEFANY PEREIRA MARTINS

201JÉSSIKA SILVA DE OLIVEIRA

202JOÃO PEDRO DE LIMA SANTOS

203JOSÉ JUNIOR DOS SANTOS

204JOSENY DE ARAUJO CARVALHO

205JOSIANE CANUTO DOS SANTOS

206JOSIEL VENTURA ALVES

207JUCELIA ADRIANA SILVA SOARES MOTA

208JÚLIA RODRIGUES ZANELLA DA COSTA

209JULIANA DE OLIVEIRA BITTENCOURT

210JULIANA DORNELLES DE SOUZA

211JULIANA DOS SANTOS GOULART BAPTISTA

212JULIANA DUMMER

213JULIANA FELIX DA SILVA

214JULIANA GABRIELA GERI MOREIRA

215JULIANA INÊS HERPICH

216JULIANA ZAFFALON RODRIGUES

217JULIANO CAVALCANTI

218JULIANO JORGE DE FREITAS SALGADO

219JUSCIMARIA SANTOS DA SILVA

220KAREN LÚCIA DE OLIVEIRA CARDOSO

221KÁROLYN MACHADO DA ROSA

222KÊNYA JESSYCA MARTINS DE PAIVA

223KEVIN ANTONIO TOMALA PEREZ

224LAÍS APARECIDA DAS GRAÇAS

225LARA MACHADO DA SILVA

226LARISSA LEAL DA SILVA

227LAURA VITÓRIA DUARTE STEINDORFF

228LAURIETH GÓES DE JESUS

229LEON ILITCH SOPKO

230LEONARDO PINHEIRO DE ANDRADE

231LETÍCIA MACIEL LIMA SOUZA

232LIZIANE BOHNS SOARES

233LUAN VINICIUS DO NASCIMENTO COLUCCI

234LUANA DE MELO CAPELLARI

235LUANA DE SOUZA BORGES

236LUCAS ANTONIO DE OLIVEIRA MELGAÇO

237LUCAS DE MEDEIROS DA COSTA

238LÚCIA ANDREIA MOREIRA ANTONIAZE

239LUCIANA BELSO PINHEIRO

240LUCIANE DE SALES MILESKI

241LUCIANO MARQUES FERREIRA

242LUCIENE DE QUEIROZ LEITE

243LUCIENE SOARES DE CARVALHO

244LUIZA REY AMARAL

245MAGNÓLIA DOS SANTOS CARVALHO

246MAIARA MARTINS DE BALTEZAN

247MAICON FERNANDEZ DOS SANTOS

248MAÍRA CASTRO GARBELOTO

249MARCELA DA SILVA AFONSO

250MARCELO DEMEZIO DA SILVA

251MÁRCIA MARIA DE JESUS SANTOS

252MÁRCIA ROSANE DA CUNHA DE QUADROS

253MARCILENE FUNK DRECHSLER

254MÁRCIO DIAS COSTA

255MARCONI FELICIANO DA SILVA

256MARCOS ANTONIO DA SILVA BRANDÃO

257MARCOS LENTINO MESSERSCHMIDT

258MARGIE OTT PORTO

259MARIA DA SILVA DE LIMA DO NASCIMENTO

260MARIA LÚCIA SILVA DA CUNHA

261MARIA LUÍZA FILIPPON

262MARIANA PERES OLIVEIRA

263MARILDA RABELO DA SILVA

264MARINA VALLE PETES

265MARINA VALQUIRIA VATTE

266MARLON COSTA DE ALMEIDA

267MARLUCIA CHAGAS DE LIMA

268MATHEUS ALBUQUERQUE FLORES

269MATHEUS PEREIRA DE ANDRADE

270MATILDE BARGA DOS SANTOS LOPES

271MAURICIO NUNES ROCHA

272MAYLON FERNANDO COELHO MOTA

273MICHELE JUSSARA BAGESTÃO

274MIKCAEL PAES NEGRÃO

275MILENA SOUSA CUNHA

276MILENE CANAL

277MIRIAN ABE ALEXANDRE

278NÁDIA FOLMANN DE PAULA

279NANCI BERTONI ANDRADE

280NATALIA TEIXEIRA DA SILVA

281NATHÁLIA CANABARRO FERREIRA

282NATHÁLYA ANDRADE DA SILVA

283NÁTHANI MARTINS SOARES

284NEUSA DOS SANTOS EINHARDT

285OSVALDO FIORATO JUNIOR

286PALOMA POLIANA NICÁCIO DE LUCENA DA SILVA

287PAOLA VALESSA LEVENZON PIMENTEL

288PATRICIA DA SILVA ROSA

289PATRICIA DE ANDRADE MARCHI

290PATRICIA DE CAMPOS OCCHIUCCI

291PATRÍCIA DE OLIVEIRA NOBRE SALTÃO

292PATRICIA PALAORO

293PATRÍCIA SOUZA DE ALMEIDA

294PATRÍCIA TELES DUARTE

295PAULA LAMB QUILIÃO

296PAULA MACHADO DE ARAÚJO RIBEIRO

297PAULA RODRIGUES FONTES

298PAULO HENRIQUE DOS SANTOS CORREA

299PEDRINA BELÉM ROSÁRIO

300PEGUY NDAYA MOLOWAY

301PETERSON FERNANDO KEPPS DA SILVA

302PETRESCO RAMOS DA SILVA

303PRISCILA FERREIRA

304PRYSCILLA MENDES SCHNEIDER

305RAFAEL LUIZ LEITE LESSA CHAVES

306RAFAELA MAGALHÃES JORGE HALLAL

307RAFELA BATISTA MALAQUIAS

308RAIMUNDO BORGES DA MOTA JUNIOR

309RAYANA SILVA CRAVEIRO

310REINAN TIAGO FERNANDES DOS SANTOS

311RENAN DA SILVA DAMASCENO

312RENATA MAYELLE SOUSA FIGUEIRA

313RENATA PONTES ARAUJO

314RICARDO BARRA DE OLIVEIRA

315RICARDO LUÍS MERCURI

316RICARDO PADILHA DE OLIVEIRA

317ROBERTA MENDES SETUBAL

318ROBERTA TUBINI

319ROBERTA VALESKA SANTANA VIEIRA

320RODDYGUEZ MAFUTA LUKUAMA

321ROMUALDO BATISTA MALAQUIAS

322ROSA ILANA SANTOS

323ROSANA DA SILVA REVELLES

324ROSANE PORSCHE DA ROSA

325ROSEVEL GUTEMBERG SILVA

326ROSICLERK OTTILO CAVASSANI NETO

327RUAN PINHEIRO DO NASCIMENTO FARIA

328SAMANTHA BERWANGER ENRIQUEZ

329SANDRO TRESCASTRO BERGUE

330SANDY DE OLIVEIRA PINTO

331SARA CÍNTIA FERREIRA DA SILVA

332SARA DE SOUZA VIANA

333SARA SCHWAB HÖEHR

334SELENIA ZUNINO BUCHVAITZ

335SILVANA FERREIRA DE REZENDE

336SILVANA MARIA SANTOS

337SIMONE DA COSTA SILVA

338SIRLEI SCHULL

339SUELEN FARIAS PEREIRA

340SUZANE NUNES ALVES

341TAINARA ZUGE

342TALLYRAND MOREIRA JORCELINO

343TAMARA LUANA SIPPEL

344TAMIRES CORDEIRO SANTANA

345TAMIRES DOS SANTOS ROSA

346TAMIRYS CRISTINA BATISTA DE VASCONCELOS

347TATIANE PERES ZAWASKI

348TATIANI BRUCH LUZI

349THAÍS DOS SANTOS MARTINS

350THAÍS MILENA FREITAS DE ALMEIDA

351THAIS RODRIGUES MARQUES

352THAMIRES BARROSO LIMA

353THAYS MAYARA MENDES SILVÉRIO

354THIAGO SILVA TELES

355ULLIANY PEDROSO MARTINS

356VALQUIRIA LIMA FERON

357VANDER RODRIGUES

358VANESSA DE AZEVEDO SODRÉ DA SILVA

359VARLEI DE LIMA ARTÊNCIO

360VICTOR RIBEIRO ACOSTA

361VICTÓRIA GIRÃO DE ALMEIDA LIMA

362VINICIUS MARTINS

363VIRGÍNIA DOS SANTOS CALADO

364VÍTOR DOS SANTOS DE SOUZA

365VITÓRIA MANKE NACHTIGALL

366VIVIANE CONCEIÇÃO DUARTE DE BITTENCOURT

367WAGNER MARTINS MOREIRA

368WANDERSON DO NASCIMENTO SOUZA

369WANDERSON OLIVEIRA MARQUES

370WARLEY NEVES DE CAMPOS

371WELERSON MENEZES RODRIGUES DE OLIVEIRA

372WILSON WAGNER RIBEIRO TEIXEIRA

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS APÓS ANÁLISE RECURSAL - EDITAL SE SELEÇÃO DE
ALUNOS PÓS EAEES – 2024

NOME EM ORDEM
ALFABÉTICA Motivo da não homologação

BRUNO RUIVO DE OLIVEIRA Não comprovou atender ao item 2.d) Comprovante
de pagamento da taxa de inscrição

CRISTIANE APARECIDA
LUCIANO

Não comprovou atender ao item 2.d) Comprovante
de pagamento da taxa de inscrição

EUZETE BARBOSA DA
CUNHA

Não comprovou atender ao item 2.d) Comprovante
de pagamento da taxa de inscrição

FERNANDO GABRIEL
LEHNEN

Não comprovou atender ao item 2.d) Comprovante
de pagamento da taxa de inscrição

FREDDY ANTONIO
GONZÁLEZ YNFANTE

Não comprovou atender ao item 2.d) Comprovante
de pagamento da taxa de inscrição

GÉRSON BREZOLA DA SILVA Não comprovou atender ao item 2.d) Comprovante
de pagamento da taxa de inscrição

HELOYANE FERREIRA
VIANA

Não comprovou atender ao item 1.b) Diploma de
Graduação ou atestado de conclusão de curso
superior

JOÃO VITOR DOS SANTOS
DO NASCIMENTO

Não comprovou atender ao item 2.d) Comprovante
de pagamento da taxa de inscrição

JOAQUIM DOS SANTOS
FERREIRA

Não comprovou atender ao item 2.d) Comprovante
de pagamento da taxa de inscrição

LUCIANO DE SOUZA BAUER Não comprovou atender ao item 2.d) Comprovante
de pagamento da taxa de inscrição

ROBERVAN BARBOSA DE
SANTANA

Não comprovou atender ao item 2.d) Comprovante
de pagamento da taxa de inscrição

SUELEN POLAK RAMOS Não comprovou atender ao item 2.d) Comprovante
de pagamento da taxa de inscrição

VIVIANE CHEPLI Não comprovou atender ao item 2.d) Comprovante
de pagamento da taxa de inscrição

YAGO FERREIRA
NASCIMENTO

Não comprovou atender ao item 2.d) Comprovante
de pagamento da taxa de inscrição

Documento assinado eletronicamente por ANA PAULA NUNES, Coordenador de Curso de Pós-
Graduação, em 15/08/2024, às 21:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por LUCIARA BILHALVA CORREA, Professor do Magistério
Superior, em 15/08/2024, às 22:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º,
§ 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por RAQUELI TERESINHA FRANCA, Professor do Magistério
Superior, em 16/08/2024, às 09:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º,
§ 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2709530 e
o código CRC 9762DC95.

Referência: Processo nº 23110.015648/2024-14 SEI nº 2709530

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0